
ForumCivs allmänna inköpsvillkor

1. Parter och tillämplighet
Dessa allmänna inköpsvillkor tillämpas på ForumCivs samtliga inköp av varor eller tjänster. Varje
inköpsorder som läggs hos en leverantör av varor eller tjänster ("Leverantören") och varje avtal om
köp av vara eller tjänst som tecknas med Leverantören sker i enlighet med dessa allmänna
inköpsvillkor. De allmänna inköpsvillkoren är tillämpliga även om de inte uttryckligen omnämnts i
avtal såvida Leverantören, efter att ha erhållit kännedom om villkoren, påbörjat leverans av varorna
eller tjänsterna i fråga eller eljest inrättat sig efter villkoren.

Har särskilt skriftligt avtal träffats mellan ForumCivs och Leverantören avseende den vara eller tjänst
som omfattas av avtalet ska sådant särskilt upprättat avtal gälla och dessa allmänna inköpsvillkor 
komplettera villkoren i avtalet. Om villkoren i det särskilt upprättade avtalet och dessa allmänna 
inköpsvillkor står i konflikt med varandra ska dock dessa allmänna inköpsvillkor äga företräde såvida 
inget annat anges i de allmänna inköpsvillkoren. 

2. Avtalstid
Avtalet ska, om inte annat uttryckligen avtalats, anses gälla till dess båda parters avtalsenliga
prestationer fullgjorts.

3. Genomförande
Leverantören ska genomföra sina åtaganden i enlighet med särskilt upprättat avtal eller, om sådant inte
upprättats, i enlighet med överenskommen skriftlig uppdragsbeskrivning eller i sista hand i enlighet
med lämnad och accepterad offert.

Leverantören ska leverera varorna eller tjänsterna i enlighet med dessa allmänna inköpsvillkor. I fråga 
om kvalitet, mängd och andra egenskaper ska varorna eller tjänsterna stämma överens med vad som 
följer av särskilt upprättat avtal eller, om sådant inte upprättats, med överenskommen skriftlig 
uppdragsbeskrivning eller i sista hand med lämnad och accepterad offert samt med de specifikationer 
som därvid kan ha bifogats. 

Leverantören ska leverera varorna eller tjänsterna vid den tidpunkt som överenskommits. Om 
leveranstidpunkt inte särskilt överenskommits ska leverans ske utan oskäligt dröjsmål efter 
ForumCivs anfordran därom. 

4. Pris, annan ersättning och betalningar m.m.
Priset för Leverantörens prestation framgår av särskilt upprättat avtal eller, om sådant inte upprättats, 
av överenskommen skriftlig uppdragsbeskrivning eller i sista hand av lämnad och accepterad offert 
och/eller av den specifikation som därvid bifogats.

Samtliga priser ska anses vara angivna exklusive mervärdesskatt om inte annat tydligt framgår av 
avtal, skriftlig uppdragsbeskrivning eller offert. 

Eventuellt tillkommande skatter, försäkringar och avgifter hänförliga till Leverantörens prestation ska 
i sin helhet betalas av Leverantören. Leverantören garanterar att denne har F-skattsedel och är 
registrerad för mervärdesskatt. 

ForumCiv har rätt att på begäran få ta del av allt underlag som av ForumCiv erfordras för bedömning 
av fakturerade kostnaders skälighet och avtalsenlighet. ForumCiv har rätt att hålla inne betalning eller 
annan prestation enligt avtalet till dess begärda underlag kommit ForumCiv tillhanda. 

Betalning sker mot av Leverantören utställd faktura. Faktura får utställas först efter full och slutlig 
leverans av avtalade varor och tjänster såvida inte annat skriftligen överenskommits. Betalning ska 



erläggas senast 30 dagar efter att ForumCiv erhållit faktura, såvida inte annat skriftligen 
överenskommits, under förutsättning 

att Leverantören levererat varan eller tjänsten i enlighet med avtalet och dessa allmänna inköpsvillkor. 
Betalning från ForumCiv ska emellertid alltid anses vara erlagd i rätt tid om sådan betalning erläggs 
inom 30 dagar efter att av ForumCiv begärt underlag enligt föregående stycke kommit ForumCiv 
tillhanda. 

Vid försenad betalning utgår dröjsmålsränta enligt 6 § räntelagen från den dag som inföll 30 dagar 
efter fakturadatum såvida inte lägre räntesats eller för ForumCiv mer förmånliga räntevillkor särskilt 
avtalats. 

ForumCiv ska dock alltid ha rätt att hålla inne så mycket av betalningen som svarar mot de krav som 
ForumCiv har på Leverantören, eller krav som ForumCiv kan komma att få på Leverantören i 
anledning av brott mot avtalet eller dessa allmänna inköpsvillkor under förutsättning att sådant 
avtalsbrott var känt när beloppet förföll till betalning. Vid sådant innehållande äger Leverantören inte 
rätt till dröjsmålsränta. 

Forum Syds erläggande av fakturerade belopp ska inte anses innefatta något godkännande av 
ForumCiv beträffande Leverantörens fullgörelse av sina avtalade förpliktelser. 

ForumCiv äger, under avtalstiden och under en period om två år efter det att slutlig betalning erlagts, 
rätt att självt, genom extern revisor eller annan expertis ta del av och granska alla dokument samt annat 
underlag som är hänförligt till avtalet och därur sprungna prestationer. 

5. Leveransvillkor
Leverans av varor ska ske till den leveransadress som finns angiven i avtal, uppdragsbeskrivning eller 
offert. Om ingen särskild leveransadress har angivits ska Forum Syds huvudkontor anses vara 
leveransadressen.

Alla leveranser ska om inget annat särskilt avtalas ske på Leverantörens bekostnad. 

6. Immateriella rättigheter m.m.
Oavsett om resultat av tjänst som utförs under dessa allmänna inköpsvillkor är patenterbart och/eller 
åtnjuter upphovsrättsligt eller annat immaterialrättsligt skydd eller ej, ska resultatet vara Forum Syds 
egendom. Leverantören överlåter härmed alla rättigheter till sådant resultat till ForumCiv och åtar sig 
att underteckna alla dokument som ForumCiv anser nödvändiga för att överföra äganderätten till 
sådant resultat.

Leverantören äger inte rätt att utnyttja några resultat av sin prestation i sin fortsatta verksamhet utan 
Forum Syds skriftliga medgivande. 

7. Garantier
Leverantören garanterar att denne, jämte eventuella underleverantörer, besitter erforderlig kunskap och 
erfarenhet och har kapacitet för att uppfylla sina skyldigheter i anledning av avtalet i enlighet med 
dessa allmänna inköpsvillkor.

Leverantören garanterar att levererad vara har tillverkats, och att levererade tjänster har utförts, enligt 
vid var tid gällande lagar och regler och att man iakttar efterlevnad av ILO-konventionerna om 
mänskliga rättigheter1. 

1 Konventionerna om förenings- och organisationsfrihet (nr 87 och 98), konventionerna om förbud mot 
tvångsarbete (nr 29 och 105), konventionerna om förbud mot barnarbete (nr 138 och 182) samt konventionerna 
om förbud mot diskriminering (nr 100 och 111) 



Leverantören garanterar att de varor och tjänster som levererats i varje avseende är lämpliga för sitt 
ändamål, att levererade varor och tjänster inte har några skadebringande egenskaper, och att varorna 
och tjänsterna är felfria, vilket bl a omfattar att de uppfyller avtalade specifikationer och vad som i 
övrigt överenskommits mellan parterna. 

Leverantören garanterar att de varor och tjänster som levererats inte kommer att utgöra intrång i 
annans patenträtt, upphovsrätt, varumärke eller annan immateriell rättighet. 

8. Reklamation
ForumCiv ska reklamera fel till Leverantören inom tre (3) månader från den dag felet upptäcktes, dock 
senast två år efter full och slutlig leverans. Beträffande dolda fel ska inga tidsgränser för reklamation 
gälla.

Reklamation ska anses vara gjord när ForumCiv avsänt skriftlig reklamation per post till den adress till 
Leverantören som angivits i avtal, uppdragsbeskrivning eller offert. Har därvid angivits e-postadress 
ska reklamation anses vara gjord när ForumCiv avsänt reklamation per e-post till sagda e-postadress. 

9. Påföljder vid dröjsmål m.m.
Vid leveransförsening eller om tjänst inte utförts i tid ska Leverantören ersätta ForumCiv för den skada 
som ForumCiv orsakas på grund av förseningen. Utan att detta begränsar Forum Syds rätt till annan 
kompensation enligt lag eller avtal, ska ForumCiv därutöver ha rätt att utfå vite från Leverantören 
motsvarande fem procent av priset för de försenade varorna eller tjänsterna för varje tiodagarsperiod 
som förseningen varat. Vitet ska dock inte överstiga ett belopp motsvarande trettio procent av det 
totala priset för varorna eller tjänsterna.

ForumCiv har rätt att häva avtalet om förseningen överstiger trettio dagar. Leverantören ska vid detta 
förhållande återbetala den del av betalningen för varan eller tjänsten som ForumCiv dessförinnan kan 
ha erlagt. 

Om Leverantören har anledning att anta att vara eller tjänst inte kommer att levereras i enlighet med 
vad som avtalats och dessa allmänna inköpsvillkor, ska Leverantören omgående underrätta ForumCiv 
därom. Om sådan underrättelse inte lämnas ska Leverantören ersätta ForumCiv för skador som 
orsakats ForumCiv på grund av att sådan underrättelse inte lämnats i tid. 

10. Påföljder vid fel
Om vara inte levererats i avtalsenligt skick eller i övrigt inte överensstämmer med dessa allmänna 
inköpsvillkor, ska Leverantören, efter reklamation, genast och på egen bekostnad avhjälpa felet. Om så 
ej sker äger ForumCiv rätt att efter eget gottfinnande avhjälpa felet på Leverantörens bekostnad 
alternativt att begära omleverans eller att häva köpet.

För det fall omleverans sker ska Leverantören svara för alla kostnader i samband därmed, såsom 
exempelvis kostnad för returtransport och skatter och avgifter. 

Om tjänst inte utförts i enlighet med avtalet eller i övrigt inte överensstämmer med dessa allmänna 
inköpsvillkor, ska Leverantören, efter reklamation, genast och på egen bekostnad avhjälpa felet. Om så 
ej sker äger ForumCiv rätt att efter eget gottfinnande avhjälpa felet på Leverantörens bekostnad 
alternativt häva köpet. 

För det fall Leverantören, trots anmaning därom, inte avhjälpt felet eller företagit omleverans inom 
skälig tid efter reklamation, har ForumCiv rätt till prisavdrag. 

Utöver vad som angivits ovan ska Leverantören, om vara eller tjänst inte levererats avtalsenligt eller i 
övrigt inte i enlighet med dessa allmänna inköpsvillkor, utge ersättning till ForumCiv för varje skada 
som orsakats ForumCiv i anledning av fel eller brist i leverans. 



11. Otillbörligt agerande m.m.
Leverantören garanterar att Leverantören och dess underleverantörer inte inom uppdraget, för sig själv 
eller annan, tar emot eller låta sig utlovas, begära eller lämna, utlova eller erbjuda muta eller annan 
otillbörlig belöning, ersättning, kompensation eller förmån av något slag som kan utgöra illegalt eller 
otillbörligt beteende.

Leverantören intygar vidare att Leverantören tagit del av Forum Syds uppförandekod och att 
Leverantören förbinder sig att följa densamma under avtalstiden. 

Brott mot åtagande i denna punkt utgör grund för ForumCiv att omedelbart säga upp avtalet. Vid 
sådan uppsägning har Leverantören inte rätt till någon ytterligare ersättning från ForumCiv. 
Leverantören ska vid detta förhållande ersätta den skada som ForumCiv orsakats i anledning av 
Leverantörens avtalsbrott. 

12. Miljö
Leverantören ska inom sitt uppdrag beakta en miljömässigt hållbar utveckling. Leverantören ska alltid 
vinnlägga sig om att producera och leverera avtalade varor och tjänster på i varje situation det mest 
miljövänliga sättet.

13. Sekretess
Leverantören förbinder sig under avtalstiden och därefter att inte för tredje man avslöja konfidentiell 
information, vilken Leverantören erhåller från ForumCiv eller som Leverantören tar del av i samband 
med fullgörande av sina prestationer enligt avtalet eller på annat sätt erhåller kännedom om under 
avtalstiden.

Med konfidentiell information avses i detta avtal varje upplysning – teknisk, kommersiell eller av 
annan art – oavsett om upplysningen dokumenterats eller inte, med undantag för information som 
Leverantören visar är allmänt känd och som Leverantören visar har kommit till allmän kännedom på 
annat sätt än genom Leverantörens brott mot detta sekretessåtagande. 

Leverantören ska på betryggande sätt hantera konfidentiell information och databärande media. 
Disponerat material ska återlämnas utan uppmaning efter avtalstidens utgång. 

14. Rapportering och dokumentation
Leverantören ska på de tider som ForumCiv bestämmer avge rapport över de resultat som löpande 
framkommer inom ramen för avtalet. Rapportering ska ske i enlighet med skriftlig 
uppdragsbeskrivning, offert och/eller annan särskild överenskommelse.

15. Övriga villkor
Ändringar av och tillägg till avtalet eller dessa allmänna inköpsvillkor ska, för att vara bindande, vara 
skriftligen avfattade och behörigen undertecknade av båda parter.

Parterna äger inte rätt att överlåta någon rättighet eller skyldighet enligt avtalet eller dessa allmänna 
inköpsvillkor utan skriftligt godkännande av den andra parten. 

Leverantören äger inte utnyttja Forum Syds namn eller firma eller på annat sätt åberopa ForumCiv 
vid annonsering eller annan marknadsföring utan att ForumCiv skriftligen lämnat sitt godkännande 
därtill. 

16. Uppsägning
Om någon av parterna begår avtalsbrott eller på annat sätt underlåter att uppfylla förpliktelse enligt 
avtalet eller dessa allmänna inköpsvillkor, äger den andra parten rätt att säga upp avtalet till 
omedelbart upphörande såvida inte avtalsbrytande part, efter att ha erhållit skriftlig anmaning därom, 
vidtar full rättelse inom 30 dagar efter att ha tillställts sådan begäran om rättelse.



17. Tillämplig lag och tvistlösning
Eventuell tvist angående giltighet, tolkning eller tillämpning av dessa allmänna inköpsvillkor och
därmed förknippade avtal ska avgöras enligt svensk lag av allmän domstol, där Stockholms tingsrätt
ska vara första instans.




